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Wiadomości
BOGUSZOWSKIE

Aktywna gmina – aktywni mieszkańcy!

Sylwia Dąbrowska, 
burmistrz Boguszowa-Gorc.

W wakacje nie zwalniamy tempa!
O tym jak gmina funkcjonuje w wakacje 

rozmawiamy z Sylwią Dąbrowską, burmistrz 
Boguszowa-Gorc

Trwają wakacje, urzędnicy odpo-
czywają?
- Wręcz przeciwnie, jest to wprawdzie 
sezon urlopowy, jednak proszę pa-
miętać, że latem m.in. z uwagi na naj-
bardziej sprzyjające warunki atmosfe-
ryczne, przeprowadza się większość 
inwestycji. Ponadto trzeba przygoto-
wać placówki edukacyjne na rozpo-
częcie roku szkolnego, no i zająć się 
naszymi najmłodszymi mieszkańcami.

Czy gmina przygotowała dla dzieci 
zajęcia na czas trwania wakacji?
- Oczywiście, w dodatku zajęcia te są 
nieodpłatne. Przez cały lipiec prowa-
dzili je pracownicy Ośrodka Sportu i 
Rekreacji. Były górskie wycieczki, zaję-
cia na hali sportowej, wyjazdy na ba-
sen. W sierpniu stery przejęła Miejska 
Biblioteka Publiczna - Centrum Kultu-
ry. Tym razem animatorzy prowadzą 
m.in. akcję, której dotąd u nas nie było 
– poza zajęciami w centrali i filiach za-
praszają dzieci do wspólnej zabawy na 
ich własnych podwórkach.

Czy dużo dzieci z Boguszowa-Gorc 
wakacje spędza w domu?
- Chętnych do wzięcia udziału w za-
jęciach jest sporo. To pokazuje, że 
przygotowana oferta wakacyjna jest 
nie tylko potrzebna, ale też spraw-
dza się. Dzięki niej możemy nie tylko 

zapewnić dzieciom możliwość spę-
dzenia czasu wolnego w ciekawy i 
kreatywny sposób, ale także odciążyć 
rodziców. Obecnie wiele rodzin stawia 
na oszczędność, co wcale nie dziwi 
biorąc pod uwagę wzrost cen energii, 
produktów oraz wysoką inflację.

Jak wygląda obecnie sytuacja oby-
wateli Ukrainy w naszej gminie?
- Nawiązując do tematu wakacji, ukra-
ińskie dzieci również biorą udział w 
przygotowywanych przez jednostki 
zajęciach. Przede wszystkim jednak 
należy tutaj zaznaczyć, że dzięki sku-
tecznym działaniom fachowców z 
Ośrodka Pomocy Społecznej część 
uchodźców podjęło pracę i wynajmu-
je mieszkania. Kilka osób nadal pozo-
staje w jednej ze świetlic środowisko-
wych.

Czy Boguszów-Gorce trudny czas 
ma już za sobą?
- Każdy czas przynosi inne wyzwania. 
Sytuację naszej gminy określiłabym 
jako stabilną, pomimo tego, że infla-
cja dotyka nas tak samo jak inne sa-
morządy. Musimy przygotować się na 
nowe okoliczności, m.in. na to, że nasi 
mieszkańcy ubożeją. Z drugiej strony 
są rzeczy pozytywne, na których także 
koncentrujemy uwagę - w Zakładzie 
Gospodarki Mieszkaniowej sytuacja 

się poprawia, zmniejszyliśmy straty 
o połowę i odbudowujemy zaufanie 
klientów. Pozyskaliśmy około 15 mi-
lionów złotych na ważne inwestycje, 
głównie drogowe, ale także na inno-
wacje, takie jak zakup autobusu elek-
trycznego.

To jedna z Pani obietnic wybor-
czych.
- Tak i już teraz wiadomo, że zostanie 
spełniona. Obecnie czekamy na pod-
pisane umowy dot. pozyskanych środ-
ków finansowych w wysokości blisko 
80% planowanych kosztów zadania. 
Testujemy także autobusy, aby mieć 
porównanie i wiedzieć jaki wariant 
najlepiej sprawdzi się na naszym te-
renie.

Autobus będzie darmowy?
- Tak, autobus będzie dojeżdżał do 
miejsc, gdzie nie ma komunikacji, 
żeby ułatwić seniorom, dzieciom oraz 
innym osobom niezmotoryzowanym 
dotarcie do każdej z dzielnic miasta.

Nadal trwa remont wiaduktu na 
Krakowskim Osiedlu.
- Odkładanie tej inwestycji mogło 
mieć bardzo poważne konsekwen-
cje - skończyć się zamknięciem drogi, 
dłuższym niż ten, którego wymaga 
remont, lub, co gorsza, tragedią. Stan 
mostu od dłuższego czasu pogarszał 
się, przez co następowała jego degra-
dacja. Tak jak wspominałam, to zada-
nie to jeden z moich priorytetów. Prze-
budowa trwa, większość robót została 
już wykonana, pozostał montaż barier 

oraz oświetlenia, a także prace wykoń-
czeniowe. 1 lipca przejazd przez wia-
dukt został otwarty dla pojazdów ko-
munikacji miejskiej. Wiele osób pyta 
nas, dlaczego nie dla aut. Jak zawsze 
kierujemy się tutaj przede wszystkim 
względami bezpieczeństwa – przy-
wrócenie intensywnego ruchu drogo-
wego bez zamontowanych barier mo-
głoby spowodować realne zagrożenie 
dla życia i zdrowia poruszających się 
po moście. Zamknięcie mostu nie 
było moją subiektywną decyzją, wyni-
kała ona z różnych czynników, których 
nie można było przewidzieć na etapie 
projektowym. Przepraszam mieszkań-
ców za chwilowe utrudnienia, nie by-
łoby ich, gdyby nie były konieczne. 

Najważniejsza inwestycja w Bogu-
szowie, czyli budowa obwodnicy, 
również wydaje się coraz bliższa.
- To prawda, przetarg został ogłoszo-
ny zgodnie z harmonogramem. W tej 
chwili droga wojewódzka o sporym 
natężeniu ruchu przebiega przez sta-
romiejskie centrum miasta, w ciągu 
najbliższych lat ta sytuacja nareszcie 
się zmieni. Kosztorysowa wartość in-
westycji to 66 mln złotych. Mam na-
dzieję, że realizacja zadania przebie-
gnie sprawnie i skutecznie.

Tymczasem można zauważyć, że 
w Boguszowie po pandemii wraca 
normalność. Wróciły imprezy ple-
nerowe oraz spotkania .
- To mnie bardzo cieszy, bo ludzie wy-
chodzą z domu, spotykają się ze zna-
jomymi, zawierają nowe przyjaźnie. 

Izolacja źle na nas wpływa. Jeśli chodzi 
o imprezy to po dwóch latach ponow-
nie zorganizowaliśmy Dni Miasta, aby 
stworzyć ciekawą ofertę dla jak naj-
większej liczby osób. Również obcho-
dy Dnia Dziecka trwały u nas dwa dni.

Wracają też uznane imprezy spor-
towe.
- Zgadza się. W czerwcu po raz pierw-
szy gościliśmy u siebie rajd tereno-
wy Kamyki 4x4, w lipcu wspólnie z 
Klubem Kolarskim Wałbrzych zor-
ganizowaliśmy u siebie Mistrzostwa 
Polski MTB XCO . Jak co roku odbyła 
się też Sudecka Setka, czyli najstarszy 
polski nocny ultramaraton, w któ-
rym uczestniczyło ponad 300 osób. 
To wszystko pokazuje, że jesteśmy 
atrakcyjni dla turystów oraz dla osób 
uprawiających różne sporty. Jeśli do-
damy do tego Górę Dzikowiec, gdzie 
również stale coś modernizujemy, to 
nie mamy się czego wstydzić na tle 
okolicznych gmin. 

Rozwój Boguszowa-Gorc jest moż-
liwy nie tylko dzięki inwestycjom 
w infrastrukturę. Kapitałem gminy 
są przede wszystkim ludzie, któ-
rzy dzięki projektom związanym z 
edukacją, zdrowiem czy wsparciem 
osób z niepełnosprawnościami 
mogą wykorzystać swój potencjał. 
Dzięki zaangażowaniu wielu osób, 
zarówno urzędników jak i lokal-
nych działaczy udało się pozyskać 
znaczne środki na różnego rodzaju 
działania „miękkie”. 

Działania podejmowane od ostat-
nich wyborów do dziś:
• Grupa z Publicznej Szkoły Podsta-
wowej nr 5 przystąpiła do programu 
„GIMNASTYKA DLA ZDROWIA” współ-
finansowanego ze środków Woje-
wództwa Dolnośląskiego i Minister-
stwa Sportu i Turystyki.
• Gmina Boguszów-Gorce podpisa-
ła umowę z Dolnośląską Federacją 
Sportu we Wrocławiu na realizację w 
podległych szkołach podstawowych 
programu pn. „Szkolny Klub Sporto-
wy”, współfinansowanego ze środków 
Ministerstwa Sportu i Turystyki.
• W szkołach podstawowych z terenu 
gminy Boguszów-Gorce w roku szkol-
nym 2021/2022 kolejny raz realizowa-
ny był program „SPRAWNY DOLNO-
ŚLĄZACZEK”. 

• Gmina przystąpiła do udziału w 
projekcie „UMIEM PŁYWAĆ”, realizo-
wanym ze środków Funduszu Zajęć 
Sportowych dla uczniów, w ramach 
dotacji Ministerstwa Sportu i Turystyki 
oraz Urzęu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Dolnośląskiego. 
• Na Boisku „ORLIK 2012” przy ul. Bema 
w Kuźnicach Świdnickich kolejny rok 
z rzędu realizowany jest projekt „LO-
KALNY ANIMATOR SPORTU”. 
• W roku szkolnym 2021/2022 w 
Świetlicach Środowiskowych przy 
współpracy Komisariatu Policji w Bo-
guszowie-Gorcach został zrealizowa-
ny program profilaktyczny pn. „BĄDŹ 
BEZPIECZNY NA DRODZE”.
• Ośrodek Pomocy Społecznej w Bo-
guszowie-Gorcach realizuje projekt 
„Lepsze jutro” współfinansowany z 
Europejskiego Funduszu Społeczne-
go w partnerstwie z Fundacją „Ra-
zem” z Wałbrzycha. Całkowita war-
tość projektu wyniosła 337.845,50 
zł, w tym wartość dofinansowania 
285.345,50 zł. 
• OPS w Boguszowie-Gorcach realizu-
je program „Opieka wytchnieniowa” 
finansowany z Funduszu Solidarno-
ściowego i kierowany do członków ro-
dzin lub opiekunów, którzy wymagają 
wsparcia w postaci doraźnej, czasowej 
przerwy w sprawowaniu bezpośred-
niej opieki nad dziećmi z orzeczeniem 

o niepełnosprawności, a także nad 
osobami ze znacznym stopniem nie-
pełnosprawności. 
• OPS w Boguszowie-Gorcach w 2021 
roku realizował program „Wspieraj Se-
niora” w ramach Solidarnościowego 
Korpusu Wsparcia Seniorów.
• Od marca 2022 r. w prowadzonych 
przez Gminę szkołach podstawowych 
realizowany jest projekt pt. „Rozwój 
kompetencji w boguszowskich szko-
łach”. Całkowita wartość projektu wy-
nosi 384 912,50 zł w tym kwota 327 
092,50zł to dofinansowanie ze środ-
ków Unii Europejskiej w ramach Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego z 
Regionalnego Programu Operacyjne-
go dla Województwa Dolnośląskiego. 
• Miejska Biblioteka Publiczna – Cen-
trum Kultury w Boguszowie-Gorcach 
pozyskała środki w wysokości 13 
000 zł na zakup i zdalny dostęp do 
nowości wydawniczych Priorytetu 
1. Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–2025 z 
Biblioteki Narodowej.
• Szkoła Podstawowa nr 6 oraz Zespół 
Szkolno-Przedszkolny nr 1 pozyskały 
środki pozabudżetowe (35.000,00 zł 
dla każdej ze szkół) z rządowego pro-
gramu Aktywna Tablica na zakup po-
mocy dydaktycznych.
• PSP nr 6 pozyskała dotację w wyso-
kości 60 tys. zł  w ramach programu 

Laboratoria przyszłości. Dofinanso-
wanie w wysokości 123 tys. zł w ra-
mach tego programu uzyskało także 
ZSP nr 1. Trzecia szkoła podstawowa 
z Boguszowa-Gorc, czyli PSP nr 5 rów-
nież pozyskała dotację o wartości 81 
tys. zł.
• Gmina pozyskała środki z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej na przeprowa-
dzenie Akcji edukacyjnej mieszkań-
ców gminy Boguszów-Gorce pn. „Co w 
trawie brzęczy? - edukacja ekologicz-
na o pszczołach”. 
• W ramach konkursu przeprowadzo-
nego przez Ministerstwo Rozwoju i 
Technologii w Warszawie gmina otrzy-
mała dofinansowanie w wysokości 12 
200 zł zadania pn. Opracowanie in-
wentaryzacji wyrobów zawierających 
azbest zlokalizowanych w granicach 
Gminy Boguszów – Gorce pt. „Konkurs 
Azbest – 2022”.
• Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 
uzyskał dofinansowanie z funduszu 
TOYOTY dotyczące realizacji progra-
mu „Dobre pomysły zmieniają świat” 
w kwocie 19 982,00 zł. 
• Gmina pozyskała dofinansowanie 
w wysokości 454 620,00 zł na realiza-
cję programu “Cyfrowa gmina”. Z tej 
puli będzie można sfinansować m.in. 
cyfryzację urzędu i jednostek podle-
głych, zakupić sprzęt, oprogramowa-

nie oraz przeprowadzić szkolenia z 
zakresu cyberbezpieczeństwa.
• Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 
pozyskała 20 000 zł dotacji z konkursu 
grantowego Funduszu Toyoty – „Do-
bre Pomysły Zmieniają Nasz Świat” na 
projekt „Bezpieczna droga do szkoły i 
terenu obiektu OSiR”. 
• Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 
pozyskała 19 020 zł w ramach kon-
kursu grantowego Funduszu Toyo-
ty – „Dobre Pomysły Zmieniają Nasz 
Świat”.
• Gmina Boguszów-Gorce otrzymała 
wsparcie finansowe w wysokości 454 
620 złotych w ramach Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego na 
zadania związane m.in.  z cyfryzacją 
Urzędu Miejskiego oraz jednostek 
podległych.
• W ramach instrumentu Komisji Eu-
ropejskiej „Łącząc Europę” (CEF) – Wi-
Fi4EU Gmina  realizuje bon o wartości 
15 000 Euro i buduje infrastrukturę do 
bezpłatnego korzystania z internetu 
dla mieszkańców. 
• W każdej dzielnicy na terenie Bo-
guszowa-Gorc stanął specjalistycz-
ny czerwony pojemnik, w którym 
mieszkańcy mogą pozostawić ma-
łogabarytowy sprzęt elektryczny i 
elektroniczny pochodzący z ich do-
mów.

red
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W Filii nr 4 „Witold” Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej - Centrum Kul-
tury odbyło się uroczyste spotka-
nie burmistrz Sylwii Dąbrowskiej, 
z najlepszymi absolwentami szkół 
podstawowych z Boguszowa-Gorc 
w roku szkolnym 2021/2022 oraz z 
ich rodzicami. 

Gala była okazją do uhonorowania 
uczniów wyróżniających się bardzo 
dobrymi wynikami w nauce, wzoro-
wym zachowaniem, a także szcze-
gólnymi osiągnięciami w konkursach 
przedmiotowych, zaangażowaniem 
w życie szkoły i w działalność wolon-
tariacką. Przy okazji uhonorowano 
też ich rodziców za wzorowe wycho-
wanie dzieci.

Wśród nagrodzonych uczniów 
znaleźli się:

Zespół Szkolno – Przedszkolny 
w Boguszowie-Gorcach
• Amelia Warsiewicz 

• Sawaryn Amelia 
• Mikołaj Lubczyński 
• Dawid Lubiński 
• Aleksandra Mrozek 
• Martyna Gruchawka 
• Zuzanna Bawoł 

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 
w Boguszowie-Gorcach
• Krzysztof Rumiński 

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 6 
w Boguszowie-Gorcach
• Kacper Stasiak 
• Piotr Pacyniak 
• Joanna Dziurska 
• Patrycja Krupa 
• Nikola Myjak 
• Karol Laskowski 
• Alan Długosz 

Gratulujemy wszystkim nagrodzo-
nym.
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Nagrodzeni absolwenci

Po dwuletniej przerwie spowodo-
wanej pandemią koronawirusa do 
kalendarza imprez wróciły Dni Bo-
guszowa-Gorc.

Tegoroczne święto miasta trwało 
dwa dni i odbyło się w dwóch dzielni-
cach. Pierwszego dnia Miejska Biblio-
teka Publiczna-Centrum Kultury za-
prosiła mieszkańców i przyjezdnych 
pod Szyb Witold na „Majową Fiestę”. 
Swoje talenty artystyczne zaprezen-
towali mieszkańcy, m.in. dzieci ze 
szkół z Boguszowa-Gorc, potem przy-
szedł czas na występy Angelo Ciureja 
i Romano Droma, zespołów Hortus i 
Tequila Band. Gwiazdą wieczoru był 

Dni Miasta inaczej

Marcin Daniec, który zaprezentował 
się w swojej najlepszej, czyli naj-
śmieszniejszej odsłonie. Występom 
na scenie towarzyszyły stoiska ga-
stronomiczne, malowanie twarzy, 
strefa zabawy, a także eksplozje kolo-
rów Holi.

W niedzielę pod Dzikowcem kli-
mat był bardziej sportowy – przed 
Ośrodkiem Sportowo- Rekreacyjnym 
odbył się Puchar Polski Strongman. 
Pomiędzy zmaganiami siłaczy zor-
ganizowano także konkurencje w 
których wyłoniono najsilniejszego 
mężczyznę, najsilniejszą kobietę oraz 
mini strongmana. Gościem specjal-
nym podczas tego wydarzenia był 
Mariusz Pudzianowski.

red

Blisko 800 tysięcy wydano na nie-
zbędne inwestycje i modernizacje 
na terenie obiektów zarządzanych 
przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w 
Boguszowie-Gorcach.

Ostatnie miesiące były bardzo 
aktywne w boguszowskim OSiR. Po-
mimo pandemii udało się przepro-
wadzić niezbędne zakupy i remonty. 
Pod koniec ubiegłego roku ośrodek 
wzbogacił się o nowoczesny cią-
gnik. Urządzenie obsługuje szeroką 
gamę narzędzi niezbędnych do prac 
w trudnym terenie górskim (kosiarki 
bijakowe, pług, koparka itp.). Ciągnik 
jest wykorzystywany również do prac 
na całym terenie gminy. Zakup po-
chłonął blisko 360 tysięcy złotych.

Drugim poważnym wydatkiem 
ostatnich miesięcy była moderniza-
cja układu sterowania turystycznej 
kolei linowej na Górze Dzikowiec. 
Przestarzały układ sterowania został 
wymieniony, co pozwoli na poważne 
oszczędności w funkcjonowaniu ko-
lei w przyszłości. Koszt modernizacji 
to ponad 260 tys. zł.

Przed sezonem zimowym od-
nowiono wyeksploatowany system 

sztucznego naśnieżania stoku na 
Górze Dzikowiec. Prace kosztowały 
ponad 25 tysięcy złotych.

Kolejną niezbędną inwestycją 
była budowa nowego szamba dla 
budynków zarządzanych przez OSiR 
pod Dzikowcem. Z uwagi na fakt, że 
poprzednie władze miasta sprzedały 
działkę z istniejącym szambem oso-
bie prywatnej, trzeba było wybudo-
wać nowy zbiornik, który pochłonął 
34 tysiące złotych.

Blisko 100 tysięcy złotych kosz-
towała modernizacja oświetlenia 
zewnętrznego na terenie Dzikowca. 
Biorąc pod uwagę obecne ceny prą-
du inwestycja powinna się zwrócić w 
ciągu czterech lat.  

W czerwcu tego roku wyremon-
towano taras budynku Ośrodka 
Sportowo-Rekreacyjnego Dzikowiec.  
25 tys. złotych kosztowało wzmocnie-
nie konstrukcji i wymiana odeskowa-
nia podłogi na kompozyt.

Przypominamy, że kolej linowa 
na Górę Dzikowiec jest czynna w so-
botę, niedzielę i święta. Zapraszamy 
do korzystania i wycieczek na naszą 
wieżę widokową.
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OSiR się rozwija

Problem nierozliczonego projektu 
unijnego „Rewitalizacja zabytkowego 
centrum miasta Boguszów-Gorce” 
został rozwiązany w pierwszej kolej-
ności. Obecnie trwa postępowanie 
prokuratorskie i sądowe w sprawie 
projektu „Ograniczenie niskiej emisji 
na terenie miasta Boguszów-Gorce 
poprzez budowę systemu zarządza-
nia energią, drogi rowerowej oraz 
obiektów Park & Raid wraz z mo-
dernizacją systemy oświetlenia dro-
gowego”. Decyzja o zwrocie kwoty 
blisko pół miliona złotych została 
wstrzymana. Burmistrz liczy, że uda 
się uniknąć tak drastycznego kroku. – 
Kluczowe było zatrudnienie fachow-
ców, z którymi mogłam zająć się po-
zyskiwaniem środków zewnętrznych 
i realizacją projektów. Po pierwszych 
problemach powstałych w wyniku 
zaniedbań poprzedników możemy 
mówić o sukcesach – opowiada.

Przypomnijmy co udało się zreali-
zować, m.in. budowa sieci kanaliza-
cyjnej, deszczowej i rozbudowa sieci 
wodociągowej przy ul. Pogodnej, 
budowa ogniw fotowoltaicznych 
dla budynku żłobka, przywrócenie 
oświetlenia na ul. Głowackiego, Le-
śnej, Dębowej. Ponadto kończą się 
oczekiwane przez mieszkańców 
projekty takie jak drugi etap budo-
wy żłobka, remont wiaduktu przy 
ul. Krakowskiej czy budowa klu-
bu seniora. Trwają prace związane 
z modernizacją i doświetleniem 
przejść dla pieszych na terenie mia-
sta. Niedługo dobiegnie też końca 
przebudowa nieruchomości przy ul. 
Waryńskiego 10 na potrzeby przed-
szkola i Centrum Obsługi Jednostek. 

Ciągła walka o pieniądze
Pod względem inwestycji pierwszy rok funkcjonowania Sylwii Dąbrowskiej 

na stanowisku burmistrza Boguszowa-Gorc można uznać za udany. Pomimo 
nierozliczonych przez poprzedników projektów i braku kompetentnych kadr, 
gmina nie musiała zwracać pozyskanych środków na inwestycje. – Udało się 

dzięki szybkim i zdecydowanym działaniom oraz wsparciu wielu osób – mówi 
Sylwia Dąbrowska.

Obecnie na terenie gminy trwają in-
westycje o łącznej wartości ponad 
8,6 miliona złotych z czego blisko 3,5 
miliona udało się pozyskać ze środ-
ków zewnętrznych.

Tymczasem trwają przygotowa-
nia do kolejnych inwestycji na które 
gmina pozyskała blisko 16 milionów 

złotych. Wyremontowane zostaną 
ulice: Górna, Kościuszki i Królowej Ja-
dwigi (ponad 10 milionów zł). Udało 
się też wywalczyć pieniądze na budo-
wę oraz modernizację infrastruktury 
sportowej w Boguszowie-Gorcach 
(4,5 miliona zł).

red
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Ogłoszono przetarg na budowę 
obwodnicy Boguszowa, wreszcie 
pozytywna informacja dotyczą-
ca inwestycji oczekiwanej przez 
mieszkańców.

W dniu 22 czerwca br. Dolnoślą-
ska Służba Dróg i Kolei we Wrocławiu 
ogłosiła przetarg na budowę długo 

oczekiwanej obwodnicy w naszym 
mieście. Tym samym realizacja zadania 
przebiega zgodnie z zaplanowanym 
wcześniej harmonogramem. Termin 
składania ofert upływa 17 sierpnia.

Zaplanowana inwestycja przebie-
ga w ramach drogi wojewódzkiej 367 
i zakłada zarówno budowę obejścia 
Boguszowa, jak i rozbudowę tzw. ser-

pentyn do granicy administracyjnej 
Wałbrzycha. Trasa ma liczyć ponad 4 
km. Prace powinny rozpocząć się na 
przełomie roku 2022-2023 i potrwać 
do roku 2026. Zadanie jest dofinanso-
wane z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg, pozostałą część kosztów pokryje 
budżet Województwa Dolnośląskiego.

red

Dobry krok w kierunku obwodnicy

W tym roku Dzień Dziecka obcho-
dziliśmy przez dwa dni.

Z okazji Dnia Dziecka, na stadio-
nie przy ul. Olimpijskiej, klub Górnik 
Boguszów-Gorce zorganizował zaję-
cia sportowe oraz poczęstunek dla 
najmłodszych. Oprócz gry w piłkę, 
można było skorzystać z atrakcji jakie 
zapewnili ochotnicy z OSP Gorce.

Dzień później przy remizie przy 
ul. Strażackiej wspólny „prezent” dla 
najmłodszych przygotowała Miejska 
Biblioteka Publiczna-Centrum Kultury 
we współpracy z Ochotniczą Strażą Po-
żarną Boguszów. Były dmuchańce, tory 
sprawnościowe, zabawy z balonami, 
malowanie twarzy, a także show w wy-
konaniu klaunów Rupherta i Rico.

red

Wspaniały dzień dwa razy
W dniach 22-24 lipca 2022 roku w 
Boguszowie-Gorcach rozegrały się 
Mistrzostwa Polski MTB Cross Co-
untry 2022.

Trzy dni trwały zawody o tytuł 
Mistrza Polski MTB XCO w Boguszo-
wie-Gorcach, których organizatorem 
był Klub Kolarstwa Wałbrzych wraz z 
Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Bogu-
szowie-Gorcach. W tym roku Mistrzo-
stwa odbyły się pod hasłem „MTB jest 
w domu” - drugi rok z rzędu kolarze 

mierzyli się z bardzo techniczną, se-
lektywną i trudną kondycyjnie trasą. 
Na najwyżej położonym stadionie z 
naturalną murawą przy ul. Kusociń-
skiego wystartowali zawodnicy w ka-
tegoriach Młodzik, Młodziczka, Żak, 
Żakini, Junior mł., Juniorka mł., Elita 
Mężczyźni, Elita Kobiety, Mężczyźni 
Masters, Kobiety Masters, Cyklosport, 
Mężczyźni Open amator i Kobiety 
Open amator. Wyniki są dostępne na 
stronie wyniki.datasport.pl.

red

MTB jest w domu
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W piątkowy wieczór na boguszow-
skim rynku do biegu stanęło 332 bie-
gaczy. Do wyboru mieli trzy dystanse 
(42, 70 lub 100 km) prowadzące przez 
Góry Wałbrzyskie i Kamienne. Artur 
Jendrych, zwycięzca biegu na 100 km 
pokonał wymagającą trasę w czasie 
niespełna 9 godzin.

red

Setka po raz 33
24 czerwca po raz 33 z Boguszowa-Gorc wystartowała Sudecka 100 – 

najstarszy nocny ultramaraton w Polsce.

Na początku czerwca w naszej gmi-
nie miał miejsce rajd terenowy KA-
MYKI 4X4 Reaktywacja.

70 załóg - w kategoriach seryjne, 
obrzyn, zmota i UTV - spotkało się 
na terenie dawnego kamieniołomu 
w Boguszowie-Gorcach, aby zmie-
rzyć się z trudną trasą przygotowaną 
przez stowarzyszenie Sudety offroad. 
Rajd odbył się bez użycia wyciągarek 
-  zawodnicy mogli polegać jedynie 
na sile własnych mięśni oraz doświad-
czeniu. Wydarzenie po raz pierwszy 
odbyło się w Boguszowie-Gorcach i 
było okazją do świętowania 10-lecia 
istnienia stowarzyszenia.

red

Kamyki 4x4 powróciły

W naszej gminie mamy wielu uta-
lentowanych sportowców. Ich pa-
sje nie raz potrafią zaskoczyć.

Edyta Wojewoda na koniu Hypatia 
startuje w zawodach Western i Rodeo 
w konkurencjach szybkościowych 
Barrel Racing oraz Pole Bending i ma 
na swoim koncie niejeden sukces.

Już w pierwszym roku swojej jeź-
dzieckiej kariery zdobyła w Czechach 
tytuł Rookie of the Year 2020 (debiu-
tanta roku). Jest wielokrotną cham-
pionką na arenach czeskich w obu 
konkurencjach.

Otrzymała nagrodę Sportowca 
Powiatu Wałbrzyskiego 2020 roku. 
Jednym z czołowych osiągnięć za-
wodniczki było zdobycie czwartego 
miejsca w teamie z Darkiem Rogalą 
w tegorocznych EUROPEAN CHAM-
PIONSHIP CREMONA 2022 European 
Championship For Nation Team Bar-
rel Racing.

red

Talent w siodle

Lp. Tytuł projektu Pomysłodawca Szacunkowy 
koszt projektu

Liczba głosów 
ważnych 

DZIELNICA STARY LESINIEC
1 Boguszowskie Rowerowe 

Stacje Serwisowe
Łukasz Kozłow-
ski

22 500 zł 134

2 Modernizacja placu zabaw 
w Starym Lesieńcu

Grzegorz Urban 22 500  zł 78

Wyniki przeprowadzonego głosowania na pozytywnie zweryfikowane 
projekty Budżetu Obywatelskiego Boguszowa-Gorc na rok 2022.

Liczba głosów ważnych oddanych na poszczególne projekty 
poddane pod głosowanie:

Budżet Obywatelski

Do realizacji zostaną skierowane następujące projekty:

*Projekty z Dzielnic Boguszów, Gorce i Kuźnice Świdnickie zostały zgodnie z § 4, 
ust. 4 Regulaminu Budżetu Obywatelskiego Boguszowa-Gorc na rok 2022 za-
twierdzone do realizacji bez konieczności przeprowadzania głosowania.

Lp. Tytuł projektu Pomysłodawca Szacunkowy 
koszt projektu 

DZIELNICA BOGUSZÓW*

1
Mierzymy wysoko, zdobywamy szczyty – 
mobilna ściana wspinaczkowa Emil Stroisz 30 000 zł

2 Aktywni pod chmurką Roksana 
Kryger-Bieniek

26 000 zł

DZIELNICA GORCE*

3
MIĘDZY LEKCJAMI. Strefy aktywności 
i odpoczynku dla dzieci i młodzieży z Gorc

Agnieszka 
Prusak

39 450 zł

DZIELNICA KUŹNICE ŚWIDNICKIE*

4
Postaw na kreatywność – strefa aktywności 
sportowej i artystycznej w PSP Nr 6
 im. M. Kopernika w Boguszowie-Gorcach

Teresa 
Świderska

31 500 zł

DZIELNICA STARY LESIENIEC

5 Boguszowskie Rowerowe Stacje Serwisowe Łukasz 
Kozłowski

22 500 zł
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Darmowe WiFi

22 czerwca br. podczas Komisji Infrastruktury i Gospodarki Miejskiej 

radni Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach pozytywnie zaopiniowali 

projekt uchwały dot. wprowadzenia w naszym mieście usługi 

bezprzewodowego dostępu do Internetu w standardzie Wi-Fi.


